INDICAÇÃO Nº 00868/2011
Solicita a troca dos postes de madeira localizados às margens da Rodovia Raposo Tavares, em trecho que se estende da travessa entre a Rua Monteiro Lobato à Rua Sergipe, Bairro do Taboão, atrás do prédio da Prefeitura Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à troca dos postes de madeira localizados às margens da Rodovia Raposo Tavares, em trecho que se estende da travessa entre a Rua Monteiro Lobato à Rua Sergipe, Bairro do Taboão, atrás do prédio da Prefeitura Municipal.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança às pessoas que passam pelo local, pois, vários postes estão com suas bases apodrecidas, oferecendo risco de queda, o que, se ocorrer, poderá causar graves acidentes, pelo que reitero a urgência desse pedido.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de junho de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03744/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário